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Felragyogó világosság
„A nép, amely sötétségben jár, nagy világosságot lát, a homály földjén lakókra vilá-
gosság ragyog. ... Mert egy gyermek születik nekünk, fiú adatik nekünk. Az uralom 
az ő vállán lesz, és így fogják nevezni: Csodálatos Tanácsos, Erős Isten, Örökkévaló 
Atya, Békesség Fejedelme!” (Ézs 9,1.5)

Jézus Krisztus születése előtt mintegy 700 évvel hangzott el ez a prófécia. Ézsaiás 
egyike volt azoknak, akiket Isten elhívott, felkent és szolgálatba állított, akikre az 
embereknek szóló üzenetét bízta. Isten szava nem csak az akkori kor embereinek 
szólt. Számunkra is ugyanúgy rendkívüli, életformáló, sorsdöntő jelentőséggel bír. 
Ebben az igében Ézsaiás azt az isteni kijelentést adja tovább számunkra, hogy az 
értünk születő gyermek, maga a Mindentudó, Mindenható, Örökkévaló Isten, kinek 
uralma békességet szerez.

Így, advent idején gondoljuk át újra, hogy mindennapi döntéseinkben és életünk 
fontos útkereszteződéseiben odafordulunk-e ahhoz, Aki mindent átlát, és a legjobb 
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tanácsot adja számunkra? Hogyan tudunk hittel csatlakozni az akkor 
és ott kimondott, írásban is rögzített, így hozzánk is eljutó, s már két-

ezer éve beteljesedett ígérethez? Megszületett-e nekünk a gyermek? Mi-
énk-e a Fiú, aki nekünk adatott? Az életünk Jézus Krisztus világosságában, a Vele 
való közösségben épül? Öleljük magunkhoz az Életet! Ma még nem késő. 

    Horváth István

Karácsonyi készülődés
Kihúzom a fiókom, vagy inkább nagy csomóban markolom fel az A4-és papírokat a 
padlóról, bennük elkeveredve a rengeteg levél is…

Az éveim száma kapcsán érkező, számtalan testvéri megemlékezés Isten kegyel-
mes munkájáról – és benne sok, tán túlhangolt, de mindenképpen őszinte és szere-
tetteljes utalás rólam is – forog a kezem között. 

Az elmúlt évi leveleket is látva, ma már egyre kevesebb, de még mindig nagyon 
szép karácsonyt köszöntő levél, lapok, modern technikával vagy éppen – Isten cso-
dájaként – „szájjal festve”. Keresztyén mértéktartással, mégis egyre inkább érzem, 
az ünnepi megemlékezésekben az ünneplést is. 

Ilyenkor, Karácsony táján, még könnyebben kifényesednek az emlékek, a Bibli-
ából válogatottan az ősi, az evangéliumokban beteljesedő ígéretek; az Ézsaiás 9,6–
7–8 és az Ézsaiás 11,1–9 hatalmas, felfoghatatlan üdvtörténeti tényei, az Ige testté 
lételéről, dicsőségéről. Életünk megáldott, legkiemelkedőbb lelki csúcsait is köny-
nyebben elérik ekkor az angyali karok fényei.

 Karácsony – lehet, hogy sokunkban – nem az önvizsgálatnak és nem mulasztá-
sainknak a számbavételi ideje. Ilyenformán a Karácsony, az említett nagy prófétai 
kijelentések körén belül az Ézsaiás 53-ról is kevesebbé szól. Ez az a rész, melyben a 
megdöbbentő, senki és semmi más által másképpen nem beazonosítható sorok áll-
nak: „Felnőtt, mint gyökér a száraz földből… Utált és az emberektől elhagyott volt… 
Pedig betegségeinket Ő viselte, és fájdalmainkat hordozta.”

Fogadjuk el, hogy az Úr is tudja, hogy egyszerre, minden hatalmas üzenet nem 
férhet el véges életünk, véges lelki befogadókészségében.

Mégis van, amikor az Úr – Ő biztosan tudja, hogy miért – az ünnepi készülődé-
sünknek a gyakorlatán túl, más irányokat is megmutat. Az Édesapám hatalmas egy-
kori íróasztalának egyik oldalsó fiókját is kihúzom, azt, amelyiken máig ottmaradt 
az egykori katona bajonettjének sebet ejtő, feszítő nyoma, s melyben végtelenül hű-
séges húgomnak köszönhetően, minden egykori, még a szállodába érkezett levelem 
is megőrizve, összerakva áll.

Egy köteget, halvány érdeklődéssel, ebből is kiemelek. Míg átfut rajtam egy alig for-
málódó kérdés: van-e ezekben, lehet-e ezekben, 35–40 év távlatából, valami üzenet?

Az első borítékon, szép gyermekírással „Hotel Pannónia Miskolc”. F. Petrás Judit 
Örvénykút VI K. 134. És benne az egysoros levél: „Kedves Portás bácsi! Legyen szí-
ves küldeni hotel-címkét. Már előre is megköszönöm. Petrás Judit.” S a borítékhoz 
mellékelve a felbélyegzett üres válaszboríték, összehajtva. Nem kérdés, nem küld-
tem ennek a gyermeknek semmit. A következő levél így szólt: „Danikám, pár nap 
múlva el kell utaznom, és itt van egy neked szánt használt öltöny, amit nem vittél 
el. A 70 éves bácsi nem restellte elhozni olyan messziről, levitte Siófokra, és onnan 
ide, hogy neked örömet szerezzen. Neked meg annyit sem ér, hogy feljöjj érte és 
hazavidd. Ejnye, ejnye! Gyere be érte még a héten! Csókol és elvár: Mária nénéd”.

Karácsonyi cikkírásra készülve ezek váratlan kérések, üzenetek voltak, és évtize-
dek távlatából szívemig ér az üzenetük. Mennyi megválaszolatlan levele az Úrnak, 
mennyi megválaszolatlan imakérése a Testvéreknek, mennyi észre nem vett sze-
retetmozdulata Jézusnak, testvéreimnek, mennyi elfelejtett jótéteménye Istennek, 
melyeket soha meg nem köszöntem… Pedig mily gazdagon szól, s biztat erre az Ige 
(103. Zsoltár).

Mennyi elismerő karácsonyi köszöntés, és részemről milyen kevés átélése annak, 
hogy amíg én beszövődöm a menny fényeibe, az azért lehet, mert Ő Karácsonykor 
letette az Ő dicsőségét, egészen a kereszthalálig…

Úgy látszik ezen a Karácsonyon, most így akar elmélyültebb csendben ünnepel-
tetni az Úr, rövidülő életidőmre nézve. Végiggondolva mit akar Ő, mit lehet még 
megválaszolni, megköszönni, pótolni, megbánni és jóvá tenni?!

Testvéreim örvendező együttlétére áldást kérve, az a vágyam, hogy az Úr adjon 
Lelke által egy-egy ilyen mozdulást is. 

Szívemben hálaadással, hogy így ünnepelhetek veletek együtt, 2024  karácsonyán, 
testvéretek, 

Szabó Dániel

Egyetlen biztos pont, Jézus
„Világrend helyett világrendetlenséget látunk.” (Schmidt Mária) Mostanában szinte 
követhetetlenül változik minden. Nem évek, hónapok, hanem napok alatt élünk át 
változásokat. Ennek vannak világi okai, mint az internet elterjedése, a mesterséges 
intelligencia egyre szélesebb körű használata, politikai, gazdasági harcok, a ször-
nyűséges háborúk megszaporodása, az időjárás megváltozása, katasztrófák inten-
zitása... 

Most mégis arra hívom fel a figyelmet, hogy különleges, nagy lelki-szellemi harc-
nak vagyunk tanúi és alanyai. Nem vagyok híve a jószándékú jósolgatásoknak, de a 
„napok gonoszak”. Némelyek nagy ébredésekről álmodnak, mások tömeges hiteha-
gyásról. Jézus közeli visszajöveteléről is sokan beszélnek, írnak. A jelek egyértelmű-
en erősödnek, de az időpont, a döntés az Atyánál van. A mi dolgunk a virrasztás, 
a munka. Végezni a ránk bízott feladatot, betölteni a küldetést: evangelizálni, 
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lelkeket erősíteni, gondozni, a szeretetet sokféle módon megélni. Is-
merjük Luther mondását: „Ha tudnám, hogy holnap lesz a világvége, 

ma ültetnék egy almafát.”
Kicsiny hazánkat is elérték a nagy mozgások, változások, botrányok. A keresz-

tyénség is szembesül ezekkel, sőt az egyház a falain belül éli meg a nehézségeket, 
méltatlan ügyeket. Ez egy összetett, nagy téma, amit nem lehet az elmúlt ezer év 
nélkül értelmezni. Az egyháznak állandó megújulásra, a bibliai igazságokhoz való 
térésre van szüksége. 

Évtizedek óta látogatom a Kárpát-medence különböző felekezetű gyülekezete-
it, van némi tapasztalatom a helyzetről. Sok negatív, károgó, teljes válságot hirdető 
véleménnyel szemben jelentem, él az egyház, mert a létrehozója, tulajdonosa az Úr 
Jézus Krisztus. Az Ő egyházán a pokol erői sem vesznek diadalt. Ezért él évszázados 
külső és belső bajok, üldöztetések, árulások, szektásodások, kiüresedések ellenére 
is. Helyi gyülekezetek megszűnhetnek (nem feltétlenül hitehagyás, hanem a lakos-
ság elfogyása miatt), de még Európában és hazánkban is folyamatosan térnek meg 
emberek és alakulnak új gyülekezetek is. Mindezzel együtt van jó néhány belső be-
tegség, elhajlás, amivel szembe kell nézni. 

Némelyek a régi, kötelező egyháztagságot, gyülekezeti életet, népmozgalmi ada-
tokat sírják vissza. Tudatosítani kell, hogy a konstantini modell 100–150 éve meg-
szűnt. A hagyomány kis részben még működik, élni is kell vele, de a tömegek számá-
ra épült, sok esetben hideg, kényelmetlen, közösségi életre alkalmatlan templomaink 
önmagukban is lehangolóak. Ezer ülőhelyes templomban ül száz hívő… 

A közösségi életet is át kell alakítani a jézusi példa alapján. Találkozni, beszél-
getni lehet, kell a legkülönbözőbb helyszíneken, nem csak a lelkészt hallgatni egy 
héten egyszer. Számtalan jó programot kell szervezni különböző korosztály számá-
ra. Evangélikusoknál például megszaporodtak a férfikörök. Sok gyülekezetben lá-
tom ezeket a szándékokat, máshol pedig alig van ideje a lelkésznek a látogatásokra, 
lelkigondozásra, a munkatársak szolgálatba állítására. 

Megrázták az egyházakat a botrányok: pedofil ügyek, homoszexualitás, kegyelmi 
történet… Ezeket kihasználják az egyházellenes erők, de mi ne ezen sopánkodjunk, 
hanem térjünk meg, bátran változtassunk az ügyek kezelésén. 

Elfogadhatatlannak tartom, hogy egyes papok, lelkészek, egyházi emberek kite-
regetik, sok esetben egyoldalúan, sértett lélekkel a belső szennyest egyházellenes 
médiákban. Ezzel ugyanannyit ártanak az ügynek, mint a bűnöket elkövetők. 

Nagy kérdés a politika, az állam kapcsolata az egyházakkal. Ennek hosszú a tör-
ténete. A kommunisták szinte mindent elvettek az egyháztól, intézményeket, egye-
sületeket, földeket stb. Üldözték a vezetőket, beszervezték, akit csak tudtak. Csoda a 
túlélés. A rendszerváltás után visszakapták az egyházak javaikat, korábbi tulajdona-
ik egy részét, de csak akkor, ha azokat tartalommal töltik meg. Az ajvékolók, a meg-
tévesztett emberek nem tudnak arról, hogy sok ezer ember felé van szolgálatunk: 
lelkigondozás, családsegítés, sokféle profilú szeretetotthonok, kórházak, iskolák, 
szenvedélybetegek segítése. 

Hazánkban hivatalosan nincs államegyház, de ennek a kísértése létezik egy szű-
kebb körben. Annak csak örülhetünk, ha az állam támogatja az egyház által felvállalt 
társadalmi feladatokat, rendbe hozza az értékes templomokat, de kell, hogy legyen 
egy egyértelmű határ a két tömb között. Akik ma – részben jogosan – féltik az egyhá-
zat az állami, politikai befolyástól, emlékezzenek a kádári időkre, amit itt most nem 
részletezek.

Ha valaki „istenbizonyítékot” keresne, gondoljon a kétezer éves egyházra.
Megbolondult, démonikussá váló korunkban számomra egyetlen biztos pont Jé-

zus személye, tanítása, példája, megváltói műve.
  Szeverényi János



Egy különleges meghívás
A Gather25 egy, a földgolyón átívelő, jövő évi esemény, melynek célja, hogy a mint-
egy két és fél milliárd Krisztus követőt megerősítse a nagy küldetés teljesítésében; 
abban, hogy megosszuk az Evangéliumot azzal a mintegy öt és fél milliárd emberrel, 
akik még nem ismerik Jézus Krisztust.

Az Antarktisz kivételével, minden földrészen lesz egy hely, ahol a testvérek ösz-
szegyűlnek, Istent dicsőítik, imádkoznak, megosztják az Isten Igéjét és a környező 
országok képviselőinek üzenetét. Mindezt egy élő, műholdas közvetítés segítségével 
az egész földön láthatjuk. Az első alkalommal négy, ezt követően háromórás időkö-
zönként történik majd a helyszínek közötti váltás. Az Amerikai Egyesült Államok, 
Új-Zéland, Szingapúr és Ruanda után, két európai helyszín következik, Kolozsvár és 
London. Végül Dél-Amerikával zárul a kör, az utolsó három órát velük töltjük. 

A Gather25 március elsején, közép-európai idő szerint hajnali két órakor kezdő-
dik, s március másodikán, hajnali háromkor ér majd véget. Kolozsvárott, 17.00-20.00 
között lesz együtt Isten népe. 

Mindenkit arra bíztatunk, hogy kapcsolódjunk be oly módon, hogy templomok-
ban és otthonokban, gyülekezeti közösségben és házi csoportokban csatlakozzunk 
ehhez a közvetítéshez. További információkért és a jelentkezéshez az alkalom 
angol nyelvű honlapját lehet felkeresni: www.gather25.com
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„Dicsőség a magasságos mennyekben Istennek, és e földön békes-
ség és az emberekhez jóakarat.” (Lukács 2,14)

„…Legyen béke már…”
Ebben a most kezdődő ünnepi időszakban, forrongó, békétlen, háborúzó emberi 
világunk rémhírei árasztanak el. Tegnap százával lőttek ki szárnyas rakétákat, ma 
drónokkal támadják egymást a háborúzó felek. Tegnap erdőtüzek és füstfelhők foj-
togatták a tulajdonukat elhagyni nem akarókat, ma az esőzések által átázott hegy-
oldalak földcsuszamlásai és az „özönvízszerű” eső által megemelkedett vízszintek 
okozzák több száz ember halálát és több ezreket eltűntként tartanak nyilván. Szinte 
felfoghatatlan számunkra az a sok változás, megrázó esemény, amit „gyorsuló vi-
lágunk” produkál. Emberi békétlenség, megoldatlan sorsok, éhező „klimasúlytott” 
tömegek? – Valahol háttérből felcsendűl a régen ismert szó a „Könyvek Könyvéből” : 
„ …nehéz idők jönnek. Az emberek ugyanis önzők, pénzsóvárak lesznek dicsekvők, 
gőgösek, istenkáromlók, szüleikkel szemben engedetlenek, hálátlanok, szentségte-
lenek, szeretetlenek, kérlelhetetlenek, rágalmazók, mértéktelenek, féktelenek, jóra 
nem hajlandók, árulók, vakmerők, felfuvalkodottak…” és Pál apostol felsorolásnak 
még nincs vége. A gonoszság ura, a lélek ellensége rendkívül kreatív. (II. Tim 3, 1-3)

De fontos tudni, hogy minden baj, esemény nem egyszerűen és sorsszerűen tör 
ránk, mintha semmi közünk nem lenne azok menetéhez. Mindezek mögött ott sejlik 
az örök ember, bűneivel, vétkeivel, mulasztásaival. Tulajdonképpen, iskolapéldaként 
jeleníti meg korunkban az emberi élet, viseltes dolgaink, a Biblia első 11 fejezetében 
leírt Isten elleni lázadást, az elbizakodottságot, azzal, hogy az ember istennévé akar 
lenni a teremtettségnek, Isten létét is tagadva szavával és tetteivel, Úgy értékelve ön-
magát, mintha hasonló szinten lenne a Mindenhatóval. A nyomorúságos események 
tehát egyenes következményei cselekedeteinknek és irányultságunknak.

Kisiskolás koromra gondoltam, ahol az orosz nyelvi terem falait cirill-betűs mon-
datok ékesítették. Az egyik ezek közül így hangzott: „Mir Miru” – Békét a világnak! 
Különösen sokat beszéltek a békéről a második világháború és az 56-os események 
utáni korban. Az emberiség a békére vágyik. Babits Mihály, Miatyánk című versében 
a háborús viszonyok között ráérez arra, hogy minden, ami ma történik, bizony az 
ember bűnének a következménye és büntetés:

Babits Mihály: Miatyánk (részlet)

„Miatyánk ki vagy a mennyekben, 
harcokban, bűnökben, szennyekben, 
rád tekint árva világod: 
a te neved megszenteltessék, 
a te legszebb neved: Békesség! 
Jöjjön el a te országod. 

Véres a földünk, háború van, 
kezed sujtását sejtjük, uram, 
s mondjuk, de nyögve, szomorúan, 
– add, hogy mondhassuk könnyebben –: 
Legyen meg a te akaratod! …”

A költő, a bűn felismerése, beismerése mellett a büntetés súlya alatt feltekintve, a 
földi élet békéjét, könnyebb, elviselhetőbb sorsot kér. A háború idején, a szorongat-
tatásban a legszentebb szó: Békesség – „a te neved”.

Igeszakaszunkban benne van a megoldás: Mivel Isten elküldte Fiát ebbe a világ-
ba, maga az Isten, a békesség Istene szállt alá több mint kétezer évvel ezelőtt. Az Őt 
befogadó, Istent dicsérő, magasztaló ének, melyet az angyalok a betlehemi mezőn 
énekelnek, az ember örök sorsát megmegváltoztató dicséret. Nemcsak egy szívet 
melengető dallam, jól szerkesztett énekszöveg, hanem a földre szálló Isten béketerve 
az emberrel, az emberiséggel kapcsolatban. Terve, hogy tartós és teljes békességet 
szerezzen a számunkra; „Isten ugyanis Krisztusban megbékéltette a világot önma-
gával, úgyhogy nem tulajdonította nekik vétkeiket…” (2Kor 5,19) E világraszóló terv 
megvalósulásának első lépéseinek idején csendül fel az ünnepi angyalkórus. Terve 
teljes és végleges megoldás az Isten és ember közti és az ember és ember közötti meg-
békélésre és békére, ugyanakkor az emberben magában is békességet szerez lelkiis-
meretünkben, lelki kríziseink esetében is. Ady Endre „Imádság háború után” című 
versének utolsó versszaka, igazi felismerése a békesség forrásának: „Te vagy a Béke.”

„Uram, láss meg Te is engemet,
Mindennek vége, vége.
Békíts ki Magaddal s magammal,
Hiszen Te vagy a Béke.”

Az angyali ének másik üzenete a béke és megbékélés után az, hogy járjunk a 
jó akarásának a kényszere alatt. Ez a jóakarat itt nem az Üdvözítő akaratát jelenti, 
hanem azoknak az embereknek igyekezetét, akik ezt a mennyből alászállt békes-
séget munkálják. Így beszél erről Jézus programbeszédének előszavában, a Hegyi 
Beszéd nyolc boldogmondásának hetedikjében: „Boldogok, akik békét teremtenek, 
mert ők Isten fiainak neveztetnek.” (Mt 5,9) Azok tehát, akik Isten gyermekeiként 
élnek ebben a világban, munkálkodnak az isteni béke megvalósulásán. – Itt a jó, nem 
valamilyen pozitív szándékok és cselekvések láncolata, hanem erre a jóra, ahogy ezt 
a bonhoefferi kifejezés mondja, az „Isteni – Krisztusi – valóságban”  találunk rá. „ 
A jó felöli keresztény kérdésfelvetés értelme nem más, mint az, hogy miképpen ré-
szesülhetünk az oszthatatlan, „Isten – valóságból”? … Istennek ez a valósága, Jézus 
Krisztusban behatolt e világ valóságába.” (D. Bonhoeffer Etika 37-38) Ez azt jelenti, 
hogy a jó nem egy idelizált, mindig érvényes valóság, és nem is az éppen aktuálisnak 
látszó jó. Az isteni jó egyedül az, mely Jézus Krisztusban, és Ő általa adatik nekünk. 
Ennek az isteni valóságban létrejövő, munkálkodó jóakarattal akar megajándé-
kozni bennünket az Úr. 

Szuhánszky T. Gábor
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Jézus missziós úton
Életem egyik legkülönlegesebb időszaka az volt, amikor három egymást követő kará-
csonyt, három különböző országban, háromféle kontinensen tölthettem (2014 Egye-
sült Államok, 2015 India, 2016 Magyarország). Mindhárom alkalom szorosan kapcso-
lódik a külmisszióhoz. 

Az Egyesült Államokban ösztöndíjas diákként tanulhattam egy keresztény isko-
lában, akiket még 8. osztályos koromban ismertem meg, egy általuk Magyarországra 
szervezett rövidtávú missziós út során. Minden túlzás nélkül mondhatom, hogy ez 
a missziós út megváltoztatta az életemet, teljesen átírta az addigi elképzeléseimet. 
Pedig nem profi misszionáriusok jöttek, hanem csak odaszánt életű, Krisztusnak en-
gedelmes középiskolás diákok a tanáraikkal. Évekkel később, már az ő országukban, 
az ő közösségükben, az ő családjaikkal élvezhettem gazdag vendégszeretetüket, ami-
kor nemzetközi diákként magukhoz fogadtak és így együtt ünnepeltük a karácsonyt.

Egy évvel később Indiában már én magam voltam egy rövid távú missziós úton. 
Két hónapot töltöttem ott, és éppen úgy adódott, hogy a születésnapom és a kará-
csony is beleesett ebbe az időszakba. Persze, élmény volt karácsony napján 30 fok-
ban sétálni a tengerparton. De egészen különleges tapasztalat volt számomra, hogy 
egy nem keresztény országban, ahol államilag nem elismert ünnep a karácsony, 
olyan emberek között lehetek, akik adott esetben veszélybe is kerülhetnek keresz-
tény hitük miatt. Ez azonban nem akadályozta őket abban, hogy méltó módon, sőt 
az evangéliumot hirdetve ünnepeljenek: háztetőn, útkereszteződésben, bentlakásos 
iskolában, imaházban óriási tömegek gyűltek össze, és hangos zenével, tánccal ün-
nepeltünk. Közben szólt az örömhír. Mivel mi vendégek voltunk, mindig az első 
sorban kaptunk helyet. A sokadik alkalomra megtanultuk, hogy füldugóval érdemes 
ilyen ünnepekre járnunk a mi edzetlen nyugati dobhártyáinkkal (Természetesen így 
is tisztán hallottunk mindent…). Életem legegyszerűbb szentestéjét töltöttem el a 
helyi misszionáriusokkal akkor, egy olyan kis lakásban, ahol a bútorok legfeljebb 
műanyag székek voltak. Nem volt karácsonyfánk. Nem voltak ott a családjaink. A 
miénk a távolság miatt, az övék főképp amiatt, mert hitük miatt kitagadták őket és 
így mi voltunk a családjuk… Minimális ajándékokat adtunk, de annál mélyebb lelki 
és imaközösségben nem nagyon voltam még karácsonykor.

A következő évben pedig már újra itthon voltam, teológiai hallgatóként karácso-
nyi legációban, készülve a lelkipásztori szolgálatra. 

Ha jobban belegondolunk, karácsonykor éppen Jézus missziói útjának a kezdetét 
ünnepeljük. Amikor elhagyta a menny dicsőségét és az embereknek emberré lett – hogy 
megnyerje a mennyei Atyának őket. Később pedig azt a parancsot adta tanítványainak, 
hogy követve az ő példáját, menjenek el és tegyenek tanítvánnyá minden népet. Ha 
kell, akkor emiatt hagyják el az otthonukat, a hazájukat is, különféle kockázatokat 
vállalva! Ilyen áldozatok árán jutott el hozzánk is az evangélium, ezt ne felejtsük el!

A korábbi évek missziós tapasztalatai, hatásai fontos szerepet játszottak abban, 
hogy kialakult bennem az elhívás a külmissziós szolgálatra. A mai napig 

Együtt az evangéliumért Magyarországon

Ez az a nap! keleten és nyugaton
Az év vége felé közeledve hálával tekinthetünk vissza a 2024-es esztendőre, amely-
ben ismét megtapasztalhattuk Isten hűségét és vezetését. Az Ez az a nap! számára 
ez az év elsősorban miskolci rendezvényünk miatt marad emlékezetes, amely - re-
ményeink szerint - nemcsak a résztvevők szívében, de Magyarország lelki térképén 
is maradandó nyomot hagyott.

Június elején a miskolci DVTK Stadion 
adott otthont egy felejthetetlen közös 
dicsőítésnek, ahol sok ezer hívő gyűlt 
össze az ország legkülönbözőbb 
pontjaiból, hogy együtt magasz-
taljuk Istenünket. Debrecen 
után ez volt a második alkalom, 
hogy egy vidéki stadionban 
rendezhettünk ilyen nagysza-
bású dicsőítő összejövetelt. 
Hálásak vagyunk az Úrnak a 
munkáért, amit Miskolcon vé-
gez, és annak a helyi felekezet-
közi összefogásnak, amely az 
evangélium közös ügyét szolgál-
ja. Ez az összefogás megmutatta, 
hogy amikor Isten népe együtt szol-
gál, nagy dolgok történhetnek.

Debrecen és Miskolc példája abban a látásban erősített meg bennünket, hogy 
járjuk körbe az országot dicsőítve és az evangéliumot hirdetve 

az újonnan épült stadionokban. Hisszük, hogy Isten nemcsak a főváros Ura, ha-
nem minden településé és minden szívé, amely megnyílik előtte. Magyarország min-
den szegletének szüksége van arra, hogy megtapasztalja Isten erejét, szeretetét és 
közelségét! 

Isten vezetésének engedelmeskedve 2025. május 31-én Szombathelyen, a Hala-
dás Stadionban fogunk összegyűlni, ahova szeretettel várunk mindenkit dicsőítés-
re, imádságra és a testvéri közösség megélésére. Hisszük, hogy az Ez az a nap!-ok 
nemcsak összekapcsolnak bennünket, hanem megerősítenek abban a küldetésben, 
amelyet mindannyian kaptunk: fénynek lenni egy sötétségekkel teli világban!

„Adjatok hálát az Úrnak, hirdessétek nevét! Adjátok tudtára nagy tetteit a nemze-
teknek! Emlékeztessétek őket, hogy magasztos az Ő neve!” (Ézsaiás 12:4)

László Viktor 
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hiszek a rövidtávú missziós utak és a külmisszió erejében, szük-
ségességében. Ennek az áldásait megtapasztaltam fogadó félként és 

küldöttként is. Mindez mérhetetlen hatással volt az életemre és szívből 
remélem, hogy másoknak is tudtunk áldás lenni, amikor mi szolgáltunk. Az 

ilyen utakon láttam megtéréseket, kapcsolatrendezéseket, de láttam fiatalokat is, 
akik először próbálták ki magukat különböző szolgálatokban és ezeket a tapasz-
talatokat hazavitték magukkal a gyülekezeteikbe. Csodálatos módon építhettünk 
testvéri kapcsolatokat a világ minden táján, megérezve, mit jelent Krisztus testéhez 
tartozni. Én magam is úgy élem meg a lelkipásztori szolgálatot, hogy azóta is misz-
sziós úton vagyok, csak ez már nem rövid távra szól.

Egyházunk megbízásából, azért hoztuk létre az M28 Baptista külmissziói mun-
kacsoportot, hogy felhívjuk a gyülekezeteink figyelmét arra, hogy Jézus hívásának 
engedelmeskedve, van tennivalónk a külmisszió területén! Hálásak vagyunk azért, 
hogy az indulásunk óta eltelt néhány évben, minden kontinensen tudtunk valami-
lyen missziói tevékenységet végezni. Számomra ez azt bizonyítja, hogy Isten meg-
áldja, ha engedelmeskedünk az elhívásának. Ezért hívunk, bátorítunk, tanítunk és 
lehetőségeket adunk az érdeklődőknek arra, hogy imában, adakozással, misszioná-
riusokkal való kapcsolattartással, vagy konkrétan kiküldött misszionáriusokként, 
rövid vagy hosszútávon, kövessük a legnagyobb misszionárius, Jézus Krisztus pél-
dáját! Szeretettel bátorítok most is minden Olvasót, hogy vegyünk részt ebben a 
Nagy Küldetésben!

   Selmeczi Nimród

„Hit által igazságot cselekedtek és az ígéreteket elnyerték.” (Zsid 11,36)

A Magyar Evangéliumi Aliansz felhívása 
a 2025. évi imahét alkalmával

A Zsidókhoz írt levél írója az egész 11. fejezetet a bibliai hit fogalmának kibontására 
szenteli és hithősök életén keresztül bemutatja, mit jelent ez a hit a gyakorlatban. 
Egyrészt, hatalmas dolgokat vitt véghez általuk az Úr, másrészt rendkívüli nehéz-
ségeken mentek keresztül, még a halált is elszenvedték. Mindezt Istenbe vetett hit-
tel tették, Isten Igéje a győztesek közé sorolja mindnyájukat. Az egész fejezet arra 
mutat és arra bátorít bennünket, hogy számunkra is nyitva áll a lehetőség, hogy a 
Krisztusban megismert igazságot cselekedjünk – és elnyerjük az általa nekünk adott 
ígéreteket.

A 2025-ös Aliansz Imahét vezérgondolata arra buzdít bennünket, hogy küzd-
jünk, harcoljunk a szenteknek egyszer átadott hitért! (Júd 3) A január 5–12. közötti 

imaalkalmak témája naponta ezt fejti ki számunkra. Ezért arra bíztatjuk a testvé-
reket, lelkipásztorokat, vezetőket, és gyülekezeteiket, hogy kapcsolódjanak be az 
Aliansz imahétbe, szervezzenek közös összejöveteleket a közelben élő más egyház-
községekkel, gyülekezetekkel, összekapcsolódva a világ számos helyén imádkozó 
Krisztus Testével, a megadott textusok, a 2025-ös Aliansz imaheti anyag alapján!

Küzdjünk a hitért, és nem csak magunk miatt, hiszen az egész világnak Krisztus-
ra van szüksége. Ő az egyetlen út az Atyához (Jn 14,6). Nekünk, akik megtapasz-
taltuk az Ő szeretetét, részesültünk kegyelmében, elhívásában, részt veszünk a Tőle 
kapott nagy küldetésben, ami teljesen be tudja tölteni az életünket. Olyan jó lenne, 
ha ránk is úgy tekintenének, mint az első századok keresztényeire; „Nézzétek, meny-
nyire szeretik egymást!”. Ideje van annak, hogy vállvetve kiálljunk és „egy Lélekben, 
egy szívvel, együtt küzdjünk az Evangélium hitéért. (Fil 1,27) 

Köszönjük olasz testvéreinknek, hogy összeállították az imahét anyagát és na-
gyon köszönjük Nikodém Noéminek az imaheti anyag fordítását, ami lehetővé teszi, 
hogy mi, Magyarok is bekapcsolódhassunk ebbe a nagyszerű folyamatba!

Mivel január első napjaiban több megkeresés szokott érkezni hozzánk, me-
lyekben arról érdeklődnek: Hol vannak a közelükben Aliansz Imaheti helyszí-
nek? – szeretnénk számukra megfelelő tájékoztatást nyújtani erről, azonban 
nem biztos, hogy minden összejövetelről, helyszínről tudomásunk van. Ezért 
arra kérjük a testvéreket, hogy – lehetőleg minél korábban – küldjenek szá-
munkra információkat az Aliansz imahét helyi összejöveteleiről! Az üzene-
tet az istvan.horvath@om.org e-mail címre várjuk.

A 2025-ös Aliansz imahét országos megnyitó alkalmát Miskolcon tartjuk, 
2025. január 5-én. A miskolci gyülekezetek vezetőinek az imahetet előkészítő 
alkalma december első napjaiban lesz, ezután tudjuk meghirdetni a helyszínt 
és a kezdés pontos idejét.

Az Aliansz szervezete és szolgálata – az imahét kapcsán is – a követke-
ző számlaszámon támogatható: OTP 11706016-20464132. Hagyományosan, 
az egyik imaheti nap gyűjtését el szokták küldeni hozzánk az imahetet tartó 
gyülekezetek, amivel az Evangéliumi Aliansz létét és szolgálatát támogatják. 
Kérjük a testvéreket, álljanak mellénk ilyen módon is!

Végezetül, újfent arra bátorítunk, hogy vasárnaptól vasárnapig, a hét minden 
napján gyűljünk össze lakókörnyezetünk egy-egy templomában, imaházában vagy 
más közösségi terében, és együtt, egy szívvel imádjuk Urunkat, Istenünket és imád-
kozzunk a krisztusi egység megvalósulásáért és az evangélium hirdetésének ügyéért 
– ebben gyülekezetünk és önmagunk szerepéért is – és cselekedjünk ennek meg-
felelően a Szentlélek vezetése szerint, folyamatosan megújulva az Úr Jézus Krisz-
tusban elnyert hitben, az Ő szeretetében, a mennyei reménységben, egész életünk 
folyamán...

Az Evangéliumi Aliansz minden munkatársa nevében; 
   Horváth István
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Küzdjetek a hitért!
Bevezető gondolatok

Az együtt imádkozó család együtt is marad
Abban az időben, amikor a feleségemmel Nyugat-Botswanában szolgáltunk, a HIV/
AIDS futótűzként kezdett terjedni az egész vidéken. A vírus terjedésének leküzdé-
sére szolgáló stratégia fontos eleme volt a tesztelés. Az ezt beharangozó szlogen így 
hangzott: AZ EGYÜTT TESZTELŐ PÁROK EGYÜTT IS MARADNAK. Az ötlet abból 
az elképzelésből indult ki, hogy amennyiben a partnerek őszinték egymással a fer-
tőzöttség vonatkozásában, a HIV-státusz ismerete segíthet megfékezni a járványt.

Az ott használt szlogen egy másik jelmondatból adott mintát: „Az együtt imádko-
zó család együtt is marad.” Valóban, mi is szolgálhatna jobban az egység építésére, 
mint együtt imádkozni? Együtt térdelünk mennyei Atyánk elé, aki annyira szeretett, 
hogy megteremtett minket és megbékéltetett önmagával egyszülött Fiában. Jézus 
Krisztus által mehetünk az Atyához, és a belé vetett hit révén vagyunk Isten gyerme-
kei, egy igazi család tagjai; testvérek Krisztusban!

Urunk Jézus tudta, hogy családja az ellenség célpontja lesz. Ezért imádkozott 
értünk és az egységükért is, hogy ezen keresztül megtudja a világ, hogy ő a Krisztus 
(ld. Jn 17,21). Ezzel rámutat arra, hogy az igazi egység nem öncélú, hanem mindig 
Krisztusra mutat, róla tesz bizonyságot, a belé vetett hitre hív, és Isten, Krisztusban 
megjelenő kegyelmét, misszióját hirdeti. 

Mivel Jézus Krisztus imádkozott, s bennünket is erre tanít, erre hív, ezért nekünk 
is imádkoznunk kell. Ahelyett, hogy mindenféle kérdésekről vitatkoznánk vagy ag-
godalmaskodnánk a nehézségek miatt, inkább vigyük együtt Isten trónja elé ezeket! 
Mennyei Atyánk sokkal jobban tudja, mire van szükségünk, mint mi magunk.

Ennek fényében igazán fellelkesít ez az anyag, melyet olasz testvéreink azért ál-
lítottak össze, hogy az imádságban segítsenek bennünket. Valódi támogatást jelent, 
nem csupán az egyéni, hanem a közös imádságban is, ahogy a környékünkben élő 

* A 2025. évi Aliansz Imahét anyagát az Olasz Evangéliumi Szövetség munkatársai állították 
össze, magyar nyelvre Nikodém Noémi fordította le. Hálásan köszönjük a munkájukat!

többi testvérrel együtt Isten elé jövünk. Hiszen tudjuk, hogy nagy az ereje az igaz 
ember buzgó könyörgésének.

E világnak nagy szüksége van arra, hogy imádkozzunk! Imádkozzunk a gyógy-
ulásért, a békéért, az igazságosságért, az egyházért, hogy küldetésünket betöltve, só 
és világosság legyünk, hegyen épült város, amely el nem rejthető! Imádkozzunk az 
emberek megtéréséért és mindazokért, akik hirdetik és életükkel bizonyítják, hogy 
Jézus a király.

Ezért, barátaim, testvéreim Jézus Krisztusban, legyünk mindnyájan, mindenütt 
és mindenkor,  imádkozó család!

Jan Wessels 
az Európai Evangéliumi Szövetség főtitkára   

Néhány gondolat az Imahét elé
Júdás levelének nagyon fontos üzenete van korunk számára: a keresztyén hit harcos 
hit. A „hús-vér” háborúk, melyeket oly jól ismerünk, szörnyű és pusztító dolgok, 
a keresztények szellemi hadviselését viszont a szeretet motiválja – az Isten és a fe-
lebarát iránti szeretet. Ettől a hadviseléstől tehát nagyon távol állnak az erőszakos 
csaták, ugyanakkor ez a harc sokkal mélyebb és fájdalmasabb, mivel Istenről szól, 
az ő szentségével és igazságával kapcsolatban folyik.

A nemzeteket, melyeket különböző és többé-kevésbé intenzív módon képvise-
lünk, át- meg átjárják a szkepticizmus, az ateizmus, az univerzalizmus, a szinkre-
tizmus és a spiritizmus különböző fajtái, a szellemi értelemben vett és a materiális 
bálványimádás, valamint a keresztyénségnek álcázott humanista „hamis evangéliu-
mok” különböző hullámai. Júdás emlékeztet az apostolok próféciáira, akik meghir-
dették, hogy ez az áradat el fogja érni Krisztus egyházát is. Júdás összegzése riasztó, 
de nagyon is valóságos fenyegetést jelent.

Michael Green, Júdás levelét kommentálva azt állítja, hogy az kényelmetlenül 
és megrendítően aktuális marad „mindaddig, amíg a bűnt le kell leplezni, amíg az 
embert emlékeztetni kell arra, hogy a folyamatos rossz cselekedetek romláshoz ve-
zetnek, hogy a kéjvágy önpusztító, hogy a szeretet nélküli intellektualizmus meddő 
dolog, és a keresztyén teológiának nincs joga túllépni a szentekre bízatott hiten” 
(Green, 2015).

A legjobb módja annak, hogy elkezdjük ezt az évet az, ha ezen a héten együtt 
imádkozunk azért, hogy hűségesek maradjunk és küzdjünk a hitért. Kérjük az Atya 
áldását, hogy tisztelni tudjuk őt, kérjük a Szentlélek vezetését, hogy meg tudjuk 
különböztetni földi harcainkat Isten harcaitól, és kérjük Jézus  Krisztust, hogy meg-
tapasztaljuk mindent felülmúló szeretetét, amely megvédhet minket ebben a nehéz 
és fáradságos küzdelemben.

az Olasz Evangéliumi Szövetség 
Imaheti Szervezőbizottsága
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Ajánlások az imahét alkalmainak 
megrendezéséhez

Sok európai gyülekezet az imahetet lehetőségnek tekinti arra, hogy közös imaalkal-
makat szervezzenek, amire mi is bátorítunk titeket. Íme néhány javaslat, amelyet 
érdemes szem előtt tartani a tervezés során: 

1.  Az Egyház, Krisztus teste. Nekünk, a test tagjainak, meg kell látnunk, át kell 
éreznünk és ki kell fejeznünk azt, hogy egyek vagyunk Krisztusban és szük-
ségünk van egymásra. Ne csak ezen a héten, de ezen a héten különösen is 
törekedjünk arra, hogy nyitottak legyünk a testvéreink felé és adjunk teret an-
nak, hogy a különféle közösségekben élő testvéreinkkel átéljük az egységet, 
megtapasztaljuk azt a gazdagságot, melyet a test tagjainak egymást kiegészítő 
létezéséből, feladatából és munkájából adódik - s összeadódik. 

2.  Törekedjetek arra, hogy minden elérhető keresztény gyülekezetet meghívjatok 
és bevonjatok az imaalkalmak szervezésébe! Tegyetek erőfeszítéseket annak 
érdekében, hogy elérjétek a környezetetekben lévő evangéliumi közösségeket 
(pl. a helyi roma gyülekezeteket, illetve az ott dolgozó külföldiek vagy mene-
kültek gyülekezeteit is)! Ha minden elérhető közösséget bevontok, az egység 
gazdagabb és változatosabb lesz! 

3.  Megéri, ha az alkalmakat több helyszínen tartjátok, ezért ne feledkezzetek 
meg a kisebb települések gyülekezeteinek eléréséről és meglátogatásáról sem! 

4.  Ismerjük el és használjuk fel az egyes generációkra jellemző erősségeket! A 
megfelelő talentumokkal rendelkező időseket, középkorúakat, fiatalokat, 
gyermekeket egyaránt bevonhatjuk a szolgálatba. Fontos, hogy minden gene-
ráció magáénak érezze ezt az alkalmat, és ne legyen a részvételből kirekesztve. 

5.  Ugyanígy, vonjunk be az előkészítésbe és a kivitelezésbe, ajándékaik és elhí-
vásuk szerint férfi -és nőtestvéreinket egyaránt! Mutatkozzon meg ebben is a 
Krisztus testének összehangoltsága, dinamizmusa és gazdagsága. 

6.  Lássuk meg az imahét alkalmaiban rejlő lehetőségeket arra, hogy Isten igéjével 
megszólítunk egy tágabb közösséget. Tekintsünk a világot létrehozó Istenünk 
bámulatos és sokszínű megoldásaira a természetben, és mi se féljünk a tőle 
kapott kreativitásunkat, képzelőtehetségünket használni! Amellett azonban, 
hogy azt szeretnénk, hogy az alkalmak tartalma és formai elemei megragadják 
a hallgatóságot, leginkább törekedjünk arra, hogy a rendelkezésünkre álló idő 
legnagyobb részében imádkozzunk. Jézus Krisztus az Úr. Az egyetlen Úr. Tőle 
és Érte vagyunk, Miatta jövünk össze és Benne vagyunk egyek. 

7.  Gondoljunk úgy az imahétre, ami segít a Krisztus testének további épülésében. 
Nem néhány alkalomról van szó csupán, hanem a jövő építéséről, egy remény-
teljes perspektíváról. Vegyük észre a fejlődés és a kiteljesedés lehetőségét az 
egység munkálásában! Bátorítsuk a testvéreket az ebben való részvételre és arra, 
hogy adják tovább ezen alkalmak jó hírét és   hozzák magukkal a barátaikat is!

A hét programja
1. nap: Küzdjetek, szeretettel a szeretetért! (Júdás 21; 1Kor 13,6)
2. nap: Küzdjetek, mivel elhívottak, szeretettek és megtartottak vagyunk! (Júdás 1–2)
3. nap: Küzdjetek a hitért, amely egyszer s mindenkorra a szentekre bízatott! (Júdás 3)
4. nap: Küzdjetek, a múltbeli csatákra emlékezve! (Júdás 4–11)
5. nap: Küzdjetek, a bomlasztó viselkedést kerülve! (Júdás 12–16)
6. nap: Küzdjetek, türelmesen bánva a kételkedőkkel! (Júdás 22–23) 
7. nap: Küzdjetek, a Szentháromság egy Istent dicsőítve! (Júdás 24–25)
8. nap:  Győzelmes küzdelmünk záloga, az Úr Jézus Krisztus győzelmében és szö-

vetségében való részesülésünk. (Júdás 25; Jel 5,9-10)

1. nap: Küzdjetek, szeretettel a szeretetért!
„ Tartsátok meg magatokat Isten szeretetében…” (Júdás 21) „A szeretet… Nem örül 
a hamisságnak, de együtt örül az igazsággal.” (1Kor 13,4.6)

Elmélkedés
Júdás levelét olvasva figyelmünket elvonhatja a riasztó hangnem és az éles kije-

lentések, emiatt nem vesszük észre, hogy a szemünk előtt egy szeretetteljes levél áll. 
Egy olyan barát levele, aki fájdalmat okoz, de hűséges marad (ld. Péld 27,5–6), olyan 
baráté, aki testvérré született a nyomorúság idejére (ld. Péld 17,17 Károli), olyan 
baráté, aki mindenképpen elmondja az életünket megmentő igazságot (ld. Jn 3,3). 

Júdás olyan barát, aki Jézus Krisztus szolgájaként megtanulta, milyen az igaz 
szeretet, és kész életét adni azokért, akiket szeret. Júdás megtanulta – ahogy fivére, 
Jakab és sokan mások is – szeretni azokat, akiket Isten előbb szeretett. Ezért nem 
hallgathat, nem késlekedhet, nem halogathatja a figyelmeztetést a közös hit elleni 
számtalan csapdával és az istentelen emberek rosszindulatával szemben, „akik a 
mi Istenünk kegyelmét kicsapongásra használják, és a mi egyedüli uralkodónkat és 
Urunkat, Jézus Krisztust megtagadják” (4. vers). A szeretet készteti arra, hogy meg-
írja testvéreinek ezt a világos és időszerű helyzetértékelést tartalmazó levelet, mely-
ben emlékeztet a történelemre és az isteni ígéretekre, továbbá lelkipásztori bátorítást 
ad. Ma is arra van szüksége Krisztus egyházának – és egyenként minden hívőnek –, 
hogy ez a lelkület vezesse.

Júdás sürgető írását nem önszeretet motiválja, hanem a Krisztus iránti és barátai 
iránti szeretet. Igazi szeretetet gyakorol, olyat, amely „nem örül a hamisságnak, de 
együtt örül az igazsággal”.

Isten Igéje ezen a héten arra hív minket, hogy álljunk fel kényelmes karosszé-
künkből, hajtsunk térdet és imádkozzunk, hogy Isten nyissa meg szemünket és szí-
vünket a Lélek hangjára, hogy felismerjük a bűnt, amely különböző (vallási, kul-
turális, társadalmi) formában beszivárog közénk, Isten népe közé, Isten kegyelmét 
humanista jótékonykodássá alakítja, és lebecsüli Krisztus szükségességét. Jú-
dás arra hív, hogy szeretettel és szeretetből harcoljunk a bűn ellen.
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Krisztus bennünk élő szeretete arra késztet minket, hogy küzd-
jünk annak a szeretetnek a segítségével, amellyel ő fordult a bűnösök 

felé. Nem erőszakos szavak, agresszív gesztusok vagy csöpögős szen-
timentalizmus fogja Krisztus igazságát győzelemre juttatni városainkban, 

nemzetünkben és kontinensünkön. Győzni az áldozatkész szeretet fog, amely ke-
gyelembe ágyazva szembesíti az igazsággal testvérét, felebarátját és a kort, melyben 
él. Olyan szeretet ez, amely nem félti életét vagy jó hírnevét, hanem hajlandó mind-
kettőt elveszíteni, csak az igazság felragyoghasson. Ez a szeretet arra kényszerít, 
hogy kimondjuk az igazságot, mert az igazság Krisztushoz vezet. A kereszten Krisz-
tus szeretettel és szeretetből harcolt a bűn ellen értünk.

Hálaadás
Dicsőítünk Atyánk, mert azzal, hogy Fiadat adtad értünk, megmutattad, milyen 

az igazi szeretet. Hálát adunk neked, mert Krisztus elmondta nekünk a teljes igazsá-
got; sőt, életét adta érte, mert szerette az igazságot. Hálát adunk a Szentlélek ajándé-
káért, aki által a te szereteted indít minket cselekvésre.

Bűnvallás
Bocsáss meg, Urunk, mert túl gyakran vívunk olyan csatákat, melyeket az önsze-

retet, a saját érdekeink és a hírnevünk féltése motivál! 
Bocsásd meg, hogy lelki látásunk gyenge, szívünk langyos, és lelkünk nem áll-

hatatos a követésedben! Bocsáss meg, mert túl gyakran választjuk el a szeretetet az 
igazságtól vagy az igazságot a szeretettől!

Kérés
Segíts népednek, Urunk, hogy mindennél jobban szeressünk téged és Igédet, és 

ez a szeretet motiválja hitéletünket!
Nyisd meg lelki szemünket, hogy felismerjük korunk hitbeli kihívásait!
Segíts, hogy arra vágyakozzunk, amit te kívánsz népednek, és add, hogy szeretet-

tel küzdjük kívánságod megvalósulásáért!
  Lucia Stelluti
  az Olasz Evangéliumi Szövetség alelnöke

2. nap: Küzdjetek, mivel elhívottak, szeretettek és megtartottak vagyunk!
„ Júdás, Jézus Krisztus szolgája, Jakabnak pedig testvére, köszöntését küldi az el-
hívottaknak, akiket az Atya Isten szeretett, és Jézus Krisztus megtartott: irgalom, 
békesség és szeretet adassék nektek bőségesen.” (Júdás 1–2)

Elmélkedés
Júdás emlékezteti címzettjeit, hogy akik válaszoltak az Atya Isten hívására, azok 

Isten mérhetetlen szeretetét is élvezik. „Akiket az Atya Isten szeretett” – ez az Isten-
nel való kapcsolatot, a személyes, bensőséges szeretetet jelenti, amely független a 

mi állapotunktól és képességeinktől. Jézus Krisztus ezt az isteni szeretetet megsze-
mélyesítve jött e világra, és a levél kijelenti, hogy Ő az, aki meg is tart minket ebben 
a szeretetben. Az Atya szeretete tárgyának lenni Krisztusban azt is jelenti, hogy a hit 
küzdelmei közepette is megőrizzük és megéljük az Istennel való lelki közösséget. 

Ez a szeretet abban jut konkrét kifejezésre, hogy szeretjük egymást. Erről ismer-
hető fel az igazi tanítvány és ezt parancsolta nekünk Krisztus (ld. Jn 13,34–35).

De hogyan tapasztalhatjuk meg ezt a szeretetet az elnyomás, az üldöztetés, vala-
mint a hitünk elleni és az evangélium csorbítatlansága elleni támadások közepette? 
Júdás megadja a választ: Jézus feltétel nélküli szeretetében örök biztonságot nyújt, 
amely túlmutat az emberi korlátokon, az érzékeink által felfoghatókon, az érzésein-
ken és a körülményeinken. Jézus azt ígérte, hogy soha nem hagyja el azokat, akik 
hisznek benne, és velük lesz az élet minden körülményében: „…íme, én veletek va-
gyok minden napon a világ végezetéig” (Máté 28,20b). Ő tart meg szeretetében, és ő 
tesz képessé arra, hogy ezt a szeretetet megéljük és kifejezzük felé.

Annak tudatában, hogy Isten szeret minket és megtart Krisztusban, Júdás arra 
szólít: küzdjünk azért, hogy ez a nagyszerű igazság szilárdan meggyökerezzen éle-
tünkben és mindennap valósággá váljon bennünk; sőt, nemcsak bennünk, hanem 
bátor tanúságtételünk által a körülöttünk élőkben is.

Ha hitünket Krisztusba vetjük, aki előbb szeretett minket, és aki képes megtarta-
ni minket szeretetében, akkor arra vagyunk elhívva, hogy fáradhatatlanul harcoljuk 
a hit nemes harcát (ld. 1Timóteus 6,12). Isten irgalma, békessége és szeretete meg-
sokszorozódik rajtunk. Imádkozzunk egymásért, ahogy Júdás imádkozott testvérei-
ért, hogy szilárdan ragaszkodjunk Isten Igéjéhez. Abban a kiváltságban van részünk, 
hogy örökösei és védelmezői lehettünk Isten csodálatos és örök országának, és olyan 
különleges Királyunk van, aki szereti és óvja övéit, és együtt harcol velük.

Hálaadás  
Atyánk, nem szűnünk meg hálát adni a lehetőségért, hogy megnyithatjuk szívün-

ket, és a láthatókon túl a láthatatlanokra nézhetünk.  
Lángra lobbantottad lényünkben szereteted lángját, tudásod fényét; köszönjük, 

hogy hűséges vagy hozzánk, és minket is hűségessé teszel isteni Igédhez.  

Bűnvallás
Ó, Uram, őrizz meg minket a Gonosztól és minden kísértéstől!  
Bocsásd meg, hogy gyakran elfelejtjük, olyan gyermekek vagyunk, „akiket az 

Atyaisten szeretett és Jézus Krisztus megtartott”. Bocsáss meg, mert gyakran felad-
juk a mindennapi küzdelmet, hogy megtartsuk és kifejezzük beléd vetett hitünket, 
hogy megvédjük azt az ellenfelek támadásaitól, és bölcsen védekezzünk.

Add meg nekünk a kegyelmet, hogy amikor elesünk, újra felkelhessünk! Ne en-
gedd, hogy lábunk meginogjon, és hitünk erőtlenné váljon! 

Kérés 
Alázattal és magunkat akaratodnak alávetve kérünk: segíts, hogy hűsége-

sen kitartsunk utadon, hogy következetesen, bátran és szeretettel 
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ellentmondanak a kegyelem művének, és olyan teológiát hirdetnek, amely nem is-
meri el Jézust Úrnak és Megváltónak, Isten Fiának. Ezért e páli kijelentésben: „egy 
az Úr, egy a hit, egy a keresztség” (Efezus 4:5) találhatjuk a mércét, mely segít meg-
különböztetni a hamis tanításokat a másodlagos kérdésekben felmerülő nézetkü-
lönbségektől. Anélkül, hogy belemennénk azokba a részletekbe, amelyekkel később 
a levél foglalkozik és amelyekkel az imaheti füzetben is találkozunk, elegendő meg-
említenünk az „olcsó kegyelem” (Bonhoeffer) veszélyét. A tévtanítások elferdítik 
az evangéliumot, és ellentmondanak neki azáltal, hogy valódi lényegével ellentétes 
viselkedést támogatnak. Ezzel szemben Júdás arra bátorít bennünket, hogy használ-
juk ki az istengyermekségünk adta szabadságot, fogadjuk el a szív szentségére és az 
életszentségre szóló meghívást, amely a szeretetteljes szolgálat hűséges tanúságté-
telét eredményezi.

Hálaadás
Hálásak vagyunk a kegyelem munkájáért, amely megszabadít minket a bűntől, 

hogy új életben járhassunk.
Hálát adunk azokért a hűséges tanúságtevőkért, akik az évszázadok során elkö-

telezték magukat a Szentírásban gyökerező hit továbbadására.

Bűnvallás
Bocsánatot kérünk minden olyan alkalomért, amikor keményen beszéltünk, teret 

engedve az intoleranciának és a félreértésnek.
Bűnbánatot tartunk, ha gyülekezetünk biztonságát előnyben részesítettük a hi-

tünkről való nyilvános tanúságtétel kihívásával szemben.

Kérés
Kérjük a lelkek megkülönböztetésének isteni ajándékát, hogy különbséget tud-

junk tenni az evangéliumban gyökerező igaz tanítások és a Krisztus üzenetének el-
torzítására törekvő hamis tanok között.

Kérjük Isten segítségét, hogy őszintén elkötelezzük magunkat a tőle kapott hiva-
tás mellett, hogy mindennapi életünket életszentségben éljünk, és hogy gyülekeze-
teink szeretettel és alázattal szolgáló közösségek legyenek.

  Dr. Matteo Ricciardi
  Olasz Evangéliumi Szövetség, Északnyugati Körzet
  a Nazarénus Egyház lelkipásztora 
  az Európai Nazarénus Főiskola oktatója

4. nap: Küzdjetek, a múltbeli csatákra emlékezve!
„ Mert belopóztak közétek bizonyos emberek, akiknek az ítélete régóta meg van 
írva: istentelenek, akik a mi Istenünk kegyelmét kicsapongásra használják, és 
a mi egyedüli uralkodónkat és Urunkat, Jézus Krisztust megtagadják…” 
(Júdás 4–11)
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hirdessük Igédet, tudva, hogy óvó szeretetedben tartasz, miközben 
e feladatunkat végezzük.

Salvo Bonaccorsi 
az Olasz Evangéliumi Szövetség főtitkára

3. nap: Küzdjetek a hitért, amely egyszer s mindenkorra a szentekre bízatott!
„ Szeretteim, miközben minden igyekezetemmel azon fáradoztam, hogy közös üd-
vösségünkről írjak nektek, szükségesnek láttam, hogy ezt az intést megírjam: 
küzdjetek a hitért, amely egyszer s mindenkorra a szentekre bízatott.” (Júdás 3)

Elmélkedés
Az intenzív konfliktusok idején, amikor a háború borzalmai újra megjelentek 

Európa kapuinál, nem könnyű elmélkedni egy olyan igeversen, amely küzdelemre 
szólít fel. Olyan előtételből kell hát kiindulnunk, amely utat mutathat, amikor ezen 
az igeszakaszon elmélkedünk, hogy megértsük annak lényeges alapelveit. Júdás 
nem arra buzdítja a hívőket, hogy harcoljanak valaki ellen, hanem arra, hogy har-
coljanak valamiért. Ez a finom, de alapvető különbség megóv bennünket minden 
fundamentalista és intoleráns elhajlástól, amely feltartóztathatatlanul konfliktussá 
fajul. Ez a küzdelem, melyre Júdás utal, inkább sport metafora, semmint katonai. 
Arra buzdít, hogy tegyünk meg minden tőlünk telhetőt, álljunk készen a nyilvános 
megmérettetésre, és „állhatatossággal fussuk meg az előttünk levő pályát”, ahogy 
a Zsidókhoz írt levél írója fogalmazott (ld. Zsid 12:1). Olyan viadal ez, melyre min-
den hívőnek készen kell állnia, amelyre kötelességünk megfelelően felkészülni, és 
komolyan elkötelezni magunkat arra, hogy amikor alkalom adódik, jó tanúságot te-
gyünk a nyilvánosság előtt ahelyett, hogy elbújnánk templomaink és gyülekezeteink 
magas falú aklaiban.

Most vizsgáljuk meg: miért biztat minket a szerző küzdelemre? Noha Júdás ere-
deti szándéka az volt, hogy „közös üdvösségünkről” írjon részletesebben, a sürgető 
körülmények arra késztették, hogy gondolatait arra a néhány versre összpontosítsa, 
melyek ezt a levelet alkotják. Az a benyomásunk, hogy az apostoli korszak végére 
a tantételek megszilárdultak a fiatal keresztyén közösségekben a szóbeli átadás és 
bizonyos írásos dokumentumok alapján, amelyek később beépültek az újszövetségi 
kánonba. Az ebben a versben tárgyalt hit tehát nem az egyes hívők Istennel való ta-
pasztalatára és a kegyelemre adott válaszukra vonatkozik, hanem az apostolok által 
Jézusról és megváltó művéről átadott alapvető tanításokra. A „közös üdvösség” azért 
közös, mert egyesíti mindazokat, akik Krisztusban hisznek. Mindez kegyelemből 
van hit által (ld. Efezus 2:8), etnikai hovatartozásra, nemre vagy társadalmi helyzet-
re való tekintet nélkül.

Üdvösséget nyertnek lenni nem pusztán a tantételek intellektuális elfogadását 
és az azokhoz való ragaszkodást jelenti, etikai és erkölcsi következménye is van, 
amely Isten egyházának és az egyes hívőnek egész életét érinti. Ezért kell Júdásnak 
figyelmeztetnie olvasóit (és mindannyiunkat) azokra, akik kicsapongó viselkedéssel 
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 Elmélkedés
A hit, „amely egyszer s mindenkorra a szentekre bízatott”, Isten 

népének felbecsülhetetlen értékű öröksége. Felismerése, megőrzése és 
továbbadása azonban állandó fenyegetettséget szenved. A szellemi hadviselésnek 
ezen a frontján folyamatos a harc. 

Júdás tanúja volt annak, hogy a keresztyének közé beszivárogtak megosztó, de-
viáns és gyanús, megbízhatatlan emberek, akik ortodoxnak tűnő nyelvezetet és for-
mákat használva igyekeztek tévútra vezetni a hívőket, megosztást kelteni és kétséget 
ébreszteni Isten népében. A keresztyénség ellen harcolók fő célja ma is az, hogy aka-
dályozzák Isten tervének megvalósulását. Lényegében ezek a keresztyénség alapve-
tő hitvallását támadják, amely így hangzik: „Jézus Úr” (ld. 4. vers). 

Minden bizonnyal a Szentlélek munkájának köszönhető, hogy ez az isteni örök-
ség ma, húsz évszázaddal Júdás kijelentése után is megőrizte értékét és jelentősé-
gét az Úr egyházában. Ugyanaz a Lélek, aki bátor embereket nevelt – és képes volt 
megállítani az olyan színlelő csalókat, mint Bálám vagy Kóré követői –, hívja el és 
készíti fel Isten gyermekeit, akik eltökélték, hogy nem hátrálnak meg azon csapdák 
és veszélyek láttán, amelyekkel a keresztyén hit naponta szembesül.

Júdás azt tanítja, hogy Jézus, az Úr és az igazságos bíró hatalommal bír a történe-
lemben és a történelem felett. Ez az igazság elegendő ahhoz, hogy higgyük: a törté-
nelem teljesen Jézus Krisztus irányítása alatt áll. Ez a hitigazság erőt ad ahhoz, hogy 
ne hátráljunk meg a harcban, hanem kitartsunk az Úr konkrét tetteire emlékezve.

Örökségünk megőrzése tehát elkerülhetetlenül az emlékezet egészséges művelé-
se által történik. Nekünk is szól Mózes gyakran ismétlődő intése, mellyel az egyip-
tomi fogságból kiszabadult népet figyelmeztette: „Ne feledkezz el…” [lásd pl. 5Móz 
4,9; 6,12; 8,11.14 – a fordító megjegyzése].

Emlékezzünk tehát a múlt harcaira! Emlékezzünk arra, hogy Isten népe hogyan 
állt ellen az üldöztetésnek az első századokban! Emlékezzünk az olyan alapvető 
tanok megőrzéséért folytatott küzdelemre, mint a Szentháromságé; emlékezzünk 
a római egyház eretnekségével szembeni csatákra és az igazi reform megvalósításá-
ra! Emlékezzünk az evangéliumi teológiába beszivárgó liberalizmus elleni harcra! 
Ezzel csak néhány dolgot emeltünk ki történelmünkből. Kiváltság az Evangéliumi 
Szövetség tagjának lenni, amely az egyszer s mindenkorra a szentekre bízatott hit 
megőrzéséért folytatott küzdelemből született és abban nevelkedett.

Hálaadás
Köszönjük, Urunk, hogy mindig voltak, akik továbbadták a hitet, néped életének 

örökségét. Köszönetet mondunk mindazokért, akik az ószövetségi vagy az újszövet-
ségi időkben harcoltak a hit helyes értelmezéséért, megőrzéséért és továbbadásáért. 
Köszönjük, hogy emlékezhetünk nagy tetteidre, melyeket a történelem során átél-
hetett néped!

Bűnvallás
Megvalljuk, hogy magánszféránkba száműztük téged, megtagadva tőled, hogy 

valóban életünk Ura lehess, aki életünk minden területe felett hatalommal bír. Be-
ismerjük, hogy elbizakodottan elhanyagoltuk az emlékezést. Azt hittük, hogy mi 
vagyunk az apostoli hit első vagy akár egyetlen letéteményesei, nem vettük figyelem-
be, hogy te az elmúlt kétezer évben folyamatosan gyakoroltad uralmadat. Bevalljuk, 
hogy gyakran összetévesztettük a múltra való emlékezést a nosztalgiával, és emléke-
inkbe menekülve önző módon meghátráltunk a harc elől.

Kérés
Imádkozzunk azért, hogy az evangéliumi egyházakban újra tudatosuljon: Isten a 

történelem Ura. Imádkozzunk, hogy a különböző nemzetek Evangéliumi Szövetsé-
gei olyan kezdeményezéseket dolgozzanak ki, melyek valódi értéket tulajdonítanak 
történelmünknek, és bátran építenek arra. Imádkozzunk az evangéliumi egyházak 
növekedéséért és azért, hogy olyan közösségek legyenek, amelyek elkötelezettek az 
„egyszer s mindenkorra a szentekre bízatott” hit örökségének elismerésére, megőr-
zésére és továbbadására. 

 Sergio De Blasi
 Olasz Evangéliumi Szövetség, Északkeleti Körzet
 Olaszországi Reformált Baptista Egyház

5. nap: Küzdjetek, a bomlasztó viselkedést kerülve!
„ Ezek szennyfoltok szeretetvendégségeiteken, akik szemérmetlenül veletek lakmá-
roznak, és hizlalják magukat. Olyanok, mint a szél sodorta, víz nélkül való felle-
gek, mint az ősz végi gyümölcstelen fák, amelyek gyökerestül kiszakítva kétszer 
halnak meg…” (Júdás 12–16) 

Elmélkedés
Mindig is voltak olyan emberek a gyülekezetekben, akik úgy tettek, mintha 

Krisztustól valók lennének, de életük azt bizonyította, hogy valójában gyökerestül 
kiszakított, kétszeresen halott fák. Az ilyen embereket Jézus máshol „konkolynak” 
nevezi. Ebben a tekintetben nagyon világos a bibliai üzenet radikális természete. 
Júdás – a Szentlélek vezetése alatt – határozottan elítéli az ilyen viselkedést. Egy 
detektívhez hasonlóan tárja fel a helyzetet; felsorolja azok személyiségjegyeit, érzel-
mi és verbális megnyilvánulásait, akik úgy tesznek, mintha ismernék és szeretnék 
Krisztust, holott valójában „testi emberek, akikben nincsen Szentlélek” (19. vers). A 
Szentírás álapostoloknak, hamis prófétáknak, tévtanítóknak, áltestvéreknek nevezi 
őket. Júdás bemutatja a jellemzőiket: ördögi munkát végeznek a gyülekezetekben, 
elégedetlenségüket másokra zúdítják, lejáratnak másokat, vagy hízelegnek pusztán 
hiú dicsőségvágyuk és titkolt büszkeségük kedvéért. Hamis megtértek, akik foglal-
kozásszerűen űzik a rágalmazást, megvetik Jézus Krisztus munkáját és Isten 
házának szépségét.
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Az ilyen emberek célja az, hogy zavar és bizonytalanság magvait 
vessék el, és ezt a gyenge hitűek között kezdik. Miután követőtábort 

szereztek, vezetői szerepre törnek. Megtörténhet, hogy évekig rejtve ma-
radnak, és élvezik Isten áldásait, mint azok a léviták, akikre Júdás a 11. versben 

utal. Kórah, Dátán és Abírám fellázadtak Mózes ellen és ezzel végeredményben Is-
ten ellen (ld. 4Mózes 16). Az ilyen emberek nem Jézust keresik, hanem azt, hogy a 
vallásosságukkal dicsekedhessenek, hatalmat gyakoroljanak mások felett és kihasz-
nálhassák őket. Júdás levele arra szólít fel, hogy harcoljunk a hitért, és ennek a küz-
delemnek velejárója, hogy mindent mérlegelnünk és értékelnünk kell a Szentlélek 
vezetése alapján (ld. 12–16. versek). 

A kiértékelés azonban nem elég. Napjaink nehéz időszakában, az én istenítésé-
nek korában, amikor az ego nem hajlandó elfogadni a feddést, az intést, a fegyelme-
zést, a megbízatás visszavonását, Júdás sürgetően figyelmeztet arra, hogy hozzunk 
szigorú döntéseket, bízva Isten már kimondott ítéletében. Tekintélyvesztett korunk-
ban a hatóságok nem tudják, hogyan érvényesítsék a szabályokat és törvényeket, 
hogyan tartsák fenn a rendet; Krisztus teste, az egyház ugyanezekkel a nehézségek-
kel szembesül, ha Isten szeretetét szentimentálisan felmagasztaljuk igazságának és 
igazságosságának rovására. Pál arra buzdította a korinthusiakat, hogy távolítsák el a 
gonoszt maguk közül (1Korinthus 5,13). De hogyan? Lelki módon kiértékelve, igaz-
ságosan elítélve a bomlasztó viselkedést, küzdve ellene és elkerülve azt. A hitért foly-
tatott küzdelemben nem emberi, hanem bibliai stratégiákat kell alkalmaznunk. Nem 
válaszolhatunk a kérkedésre öntelten, a gyalázkodásra rágalmazva, a szenvedélyes 
viselkedésre emberi szenvedélyeink szerint. A küzdelem kezdete: türelmes imában 
Istenre várni, könyörögve azért, hogy meg tudjuk őrizni a békességet és önuralmat 
tudjunk gyakorolni. Tudatában vagyunk-e annak, hogy a Szentlélek mindent tud és 
folyamatosan munkálkodik? Biztosak vagyunk-e abban, hogy a bomlasztó emberek 
„ítélete régóta meg van írva” (4. vers)? Isten Igéje által felkészülhetünk arra, hogyan 
bánjunk az ilyen emberekkel. Addig is feddhetetlennek kell lennünk, ügyelnünk kell 
arra, hogy józanok maradjunk, és ne engedjünk ugyanazoknak a szenvedélyeknek, 
melyek a bomlasztókat mozgatják.

Ha imádkozunk és türelmesen várunk Isten ítéletére, az tereli elkötelezettségün-
ket a helyes célok felé: őrködni a ránk bízott nyáj és önmagunk felett (ld. ApCsel 
20,28), törődni a gyengékkel, odafigyelni a „bolyongókra” és a bizonytalanokra, 
megszilárdítani mindenki bibliaismeretét és Krisztusba vetett hitét. Bízunk-e elég-
gé Istenben, készen állunk-e arra, hogy amikor alkalom adódik, gyorsan, bátran és 
határozottan fellépjünk, hatalmunkat gyakorolva, de azzal nem visszaélve, hogy 
fenntartsuk a rendet, melyet Isten megkövetel egyházában, hogy az evangélium tisz-
taságát megőrizhessük?

Zsoltárok 1,5: „Ezért nem állhatnak meg a bűnösök az ítélet idején és a vétkesek 
az igazak közösségében.”

Hálaadás
Atyánk, köszönjük, hogy igazságos bíró vagy. Őrködsz néped felett, igazságot 

szolgáltatsz és rendet teremtesz. Köszönjük, hogy számtalan hibánk és néped szép-
ségén jelen lévő „folt” ellenére te továbbra is élteted egyházadat, megőrzöd azt, és 
elvégzed megszentelődését Krisztus visszajövetelére. Köszönjük, hogy bízhatunk 
Lelkedben, aki megvilágosítja szemünket, hogy az embereket a te Igéd mércéje sze-
rint értékeljük, és ne emberi kritériumok szerint.

Bűnvallás
Megvalljuk, Atyánk, gyarlóságainkat. Túl gyakran használunk emberi fegyvere-

ket az evangélium védelmére. Bocsáss meg mindazokért az alkalmakért, amikor a 
gonoszra gonosszal válaszoltunk! Bocsásd meg, ha bomlasztó és bántalmazó mó-
don próbáltunk fegyelmezni, de azért is, amikor nem küzdöttünk a hitért, és nem 
fegyelmeztünk ott, ahol szükség lett volna rá.

Kérés
Szentlélek, vezess minket, hogy igazságosan ítéljünk, igazságban és szeretetben; 

hogy a feddést és helyreigazítást és kegyelemmel, bátran és józanul tegyük!
Úr Jézus, hozzád akarunk hasonlítani. Vedd el tőlünk a zúgolódást és az elége-

detlenséget, és tégy minket a szeretet és a rend közösségévé, hogy az evangéliumot 
megőrizhessük.

Riccardo Leonetti
Olasz Evangéliumi Szövetség, Campaniai Körzet

A nápolyi Campi Flegrei-i Evangéliumi Gyülekezet lelkipásztora

6. nap: Küzdjetek, türelmesen bánva a kételkedőkkel!
„ Könyörüljetek azokon, akik kételkednek, mentsétek meg őket kiragadva a tűz-
ből. Másokon is könyörüljetek, de félelemmel, utálva még a ruhát is, amelyet 
testük beszennyezett.” (Júdás 22–23)

Elmélkedés
Miközben ezt írom, hallom a hírekben, hogy ártatlan emberek vesztették életüket 

a folyamatban lévő háborús konfliktusokban. Sajnos a bombák nem tudnak különb-
séget tenni civilek és katonák között. 

Levelében Júdás emlékeztet minket arra, hogy az egyház harcban áll. Hadat visel 
mindazon gondolkodásmód ellen, amely gőgjében Krisztusra és az ő evangéliumára 
támad. Mint minden háborúnak, ennek is velejárója a romok és a szenvedés. Az 
egyetlen módja arra, hogy ezt a hatást csökkentsük, ha más hozzáállást tanúsítunk 
annak függvényében, hogy milyen szerepünk van ebben a konfliktusban. Rövid le-
velének végén Júdás emlékezteti olvasóit: meg kell tanulniuk különbséget tenni az 
érintettek között, és e felismerés alapján kell megválasztaniuk a megfelelő maga-
tartást.
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Elsőként a kételkedőket említi. Júdás emlékeztet arra, hogy felé-
jük lelkipásztori könyörülettel kell fordulnunk, mert hamis tanok za-

varták össze őket. 
Ez ma is valós veszély. Olyan környezetben élünk, ahol a közösségi média 

kaput nyitott mindenféle elméletnek, amely kétséget és zavart kelthet, és nem csak 
az éretlen hívőkben. Mi, vezetők, nem tehetjük meg, és nem is szabad megtennünk, 
hogy felületes, tüneti kezelést alkalmazunk ezeknél az embereknél. Kétségeiket sze-
retettel és együttérzéssel kell kezelnünk.

Aztán vannak azok, akiket meggyőztek a hamis tanok. Bennük hatalmas pusz-
títást végeztek ezek a tévtanítások, és eltorzították evangéliumi ismeretüket. Evan-
gélium nélkül pedig nincs üdvösség. Esetükben a vezetőknek határozottnak kellett 
lenniük, ki kellett ragadniuk őket az ítélet tüzéből! Mi hogyan viselkedünk a félreve-
zetett emberekkel? Felismerjük-e, hogy az üdvösségük szempontjából létfontosságú, 
hogy helyesen értsék az evangéliumot? Hány kávét akarunk meginni velük, mielőtt 
egyenesen hirdetjük nekik a jó hírt? Sajnos néha megfeledkezünk arról, hogy égő 
házban vagyunk, ahol oly sok ember, akit szeretünk, már ég. 

Végül voltak olyanok, akiket nemcsak elcsábított a hazugság, hanem mesterei 
is lettek annak. Ezek kétségtelenül irgalomra szorulnak, mondja Júdás, de ez nem 
lehet naiv irgalom. Sőt, óvatosnak kell lennünk velük, nem szabad hagynunk, hogy 
a hamis tanítók tanítványokat szerezzenek maguknak!

Manapság olyan vallási divatok jelentek meg gyülekezeteinkben, melyeket naiv 
felületességgel fogadnak. Ezek közül sok megosztottságot is okozott az egyházban. 
Csak a szilárd istenfélelem, az Ige teljes tiszteletben tartása adhatja meg nekünk azt 
a bölcsességet, amelyre szükségünk van Isten nyájának pásztorlásához.

Háborúban állunk! Ebben a háborúban, sokkal inkább, mint bármely más hábo-
rúban, kerülni kell az emberáldozatot! Csak akkor tudunk szeretettel bánni a kétel-
kedőkkel, akkor tudjuk őszintén szembesíteni a félrevezetetteket, és akkor tudjuk 
óvatosan kerülni az eretnekeket, ha bölcs szívvel használjuk a megkülönböztetés 
ajándékát.

Hálaadás
Urunk, köszönjük, hogy te bölcsességet adsz azoknak, akik kérik tőled. Köszön-

jük, hogy nem hagytál magunkra a hitért vívott küzdelemben, hanem vezetsz min-
ket és adod a megkülönböztetés ajándékát, hogy felismerjük, ki az áldozat, és ki az, 
aki az áldozatokat megtéveszti és ellened fordítja.

Bűnvallás
Atyánk, beismerjük, hogy gyakran türelmetlenek vagyunk azokkal, akik kétel-

kednek, lenézően bánunk az elveszettekkel, és elveszítjük béketűrésünket a hamis 
pásztorokkal szemben. Ez oda vezetett, hogy azokat kárhoztatjuk, akiknek segítség-
re volna szükségük, miközben teret hagyunk azoknak, akik sok lelket félrevezettek. 
Bocsánatodat kérjük ezért, és bízunk kegyelmedben.

Kérés
Könyörgünk hozzád, Urunk, add nekünk a megkülönböztetés ajándékát! Ne 

csak azoknak, akiket arra hívtál, hogy egyházadat a szószékről vezessék, hanem 
Isten minden gyermekének. Hadd tudják megkülönböztetni az igazat a hamistól, és 
helyes legyen a hozzáállásuk ebben az elkerülhetetlen küzdelemben. Krisztus, a mi 
Urunk nevében.

 Marco Cocuzzi
 Olasz Evangéliumi Szövetség, Központi Körzet
 a Biblikus Keresztyén Egyház lelkésze

7. nap: Küzdjetek, a Szentháromság egy Istent dicsőítve! 
„ Annak pedig, aki megőrizhet titeket a botlástól, és dicsősége elé állíthat feddhe-
tetlenségben, ujjongó örömmel: az egyedül üdvözítő Istennek a mi Urunk Jézus 
Krisztus által: dicsőség, fenség, erő és hatalom öröktől fogva, most és mindörök-
ké. Ámen.” (Júdás 24–25)

Elmélkedés
Az egyik nagy bibliai tanítás, amelyet a reformátorok újra felfedeztek és amihez 

szenvedélyesen ragaszkodtak: „a szentek állhatatossága”. Azok, akik üdvösséget 
nyertek, örökre üdvözültek, mert üdvösségük nem saját munkájukon, akaraterejü-
kön, vagy valamilyen belső érdemen alapul, hanem egyedül Krisztus művén, ame-
lyet egyszer s mindenkorra elvégzett, amely befejezett, tökéletes és hatékony.

Júdással együtt azt kell tehát mondanunk, hogy ez Isten hűsége a szentek életé-
ben. Isten az, aki meg tud őrizni minket. Isten munkálja gyermekei életében mind 
az akarást, mind a cselekvést (ld. Fil 2,13). Isten az, aki csodálatos gondviseléssel 
gondoskodik népe bizonyságtételének fennmaradásáról. Isten az, aki szerető Atya-
ként és hatalmas Jó Pásztorként biztosan tartja juhait; ő az, akiknek kezéből senki 
ki nem ragadhatja őket, bármekkorák is a Sátán támadásai, az üldöztetések és a 
mindennapok kihívásai.

Istennek ez a szövetséges hűsége állhatatosságunk forrása, ez segít küzdeni „a 
hitért, amely egyszer s mindenkorra a szentekre bízatott” azzal a céllal, hogy di-
csőséget szerezzünk Istennek. Küzdünk, tekintetünket Krisztusra, hitünk szerzőjére 
és beteljesítőjére függesztve. Kitartunk, tudva, hogy a Szentlélek munkálkodik ben-
nünk és általunk. Még mindig a Szentháromság egy Isten a világmindenség ura, és a 
történelmet minden dolog végső telosza felé vezeti: az ő kizárólagos dicsősége felé.

Ez az a biztatás, vigasztalás, békesség és lelki „üzemanyag”, amely biztos re-
ményt ad Isten népének a kitartáshoz. Tudjuk, hogy Jézus érdemének köszönhetően 
a nemes harc végén nem úgy kell megállnunk Isten előtt, hogy lesújt ránk az ő szent 
és igazságos haragja, hanem ujjongó örömmel állhatunk előtte, énekelve neki az 
üdvözültek énekét:

„Az egyedül üdvözítő Istennek a mi Urunk Jézus Krisztus által: dicsőség, fen-
ség, erő és hatalom öröktől fogva, most és mindörökké. Ámen.” (Júdás 25)
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Ő az egy, örök, Szentháromság egy Isten, aki van, aki volt, aki 
lesz, és aki mindig méltó minden dicséretre.

Hálaadás
Adjunk hálát Istennek imádságban azért, aki: szuverén, örökkévaló, hűséges, 

egyszerre transzcendens és immanens, ő a Király mindenek és mindenki felett, 
ugyanakkor Immánuel, aki a legapróbb részletekre is figyelve gondját viseli egyhá-
zának. Kegyelme és gondviselése nem hagyja, hogy lábunk megbotoljon, miközben 
odaszánt és örömteli szívvel szolgáljuk őt. Egyedül neki legyen dicsőség!

Bűnvallás
Kérjük Isten bocsánatát, mert sokszor megfeledkeztünk az ő szuverén hatalmá-

ról vagy szeretetéről, emiatt a küzdelmet esélytelennek láttuk, és engedtük, hogy a 
szellemi harc kimerítsen és túlterheljen. Kérjük bocsánatát azért, amikor fáradtság 
miatt lassult menetelésünk. Azért, amikor szavaink a Szentháromság egy Isten fenn-
hatóságát hirdették, de a szívünkből hiányzott az ebbe vetett teljes bizalom. Kérjük 
bocsánatát azokért az időkért is, amikor szolgálatunkat nem Isten dicsőségére vé-
geztük, hanem önmagunkat bálványozva saját dicsőségünkért dolgoztunk.

Kérés
A Szentlélek újítsa meg a Szentháromság egy Istenbe vetett bizalmunkat, hogy 

soha ne csüggedjünk a nagy kihívások ellenére sem! Istenünk, újítsd meg néped 
motivációját, dicsőítését, szolgálatát, bizonyságtételét, egyedül a Te dicsőségedre!

Manuel Morelli
Olasz Evangéliumi Szövetség, Észak-Központi Körzet

A „Solo Cristo” Evangéliumi Gyülekezet lelkésze

8. nap:  Győzelmes küzdelmünk záloga, az Úr Jézus Krisztus 
győzelmében és szövetségében való részesülésünk. 

„ Az egyedül üdvözítő Istennek a mi Urunk Jézus Krisztus által: dicsőség, fenség, 
erő és hatalom öröktől fogva, most és mindörökké. Ámen.” (Júdás 25)

„ És új éneket énekeltek ekképpen: Méltó vagy arra, hogy átvedd a könyvet, és fel-
törd annak pecsétjeit, mert megölettél, és véreddel vásároltad meg őket Istennek 
minden törzsből és nyelvből, minden nemzetből és népből; és a mi Istenünk pap-
jaivá és országa népévé tetted őket, és uralkodni fognak a földön.” (Jel 5,9–10)

Elmélkedés
A Júdás levelét záró doxológia ahhoz szól, aki meg tud őrizni minket a botlástól, 

és dicsősége elé tud állítani feddhetetlenségben. Küzdelmünk története tehát egy 
nagyobb történet része. Egy nagyobb történeté, amelyben Isten megvédi és vezeti 

mindazokat, akiket a Bárány vérén vásárolt meg, és akik ezért Isten kegyelmi szövet-
ségének részesei.

Krisztusban szövetséget kötni Istennel azt jelenti, hogy megkapjuk azt a haté-
kony támogatást, amely biztosítja minden megváltott győzelmét. János apokalip-
sziséből megértjük, hogy egy korábbi szövetség miatt lehetünk Isten szövetségesei, 
amiatt a szövetség miatt, amely fennállt az Atya, a Fiú és a Szentlélek között. Ez a 
szövetség önként adta a Fiút, Jézus Krisztust – aki feddhetetlen volt és az Atyának 
való tökéletes engedelmességben élt – helyettesítő áldozatként üdvösségünkért. Az 
ő vére által fogad be minket Isten a vele kötött szövetségbe (ld. 1Kor 11,25), és az ő 
vére őriz meg a gonosztól.

„Az Ámen, a hű és igaz tanú” (Jel 3,14) hatékonyan vezet el minket arra a győze-
lemre, amelyet Jézus Krisztus már szentesített a kereszten. Legyünk hát nyugodtak, 
mint a tyúk szárnyai alá rejtőzött csibék, őrizzük meg „a Lélek egységét a békesség kö-
telékével” (Ef 4,3) örvendezve, ujjongva és egyedül Istennek adva minden dicsőséget!

Hálaadás
Atyánk, köszönjük, hogy egyszülött Fiadat adtad áldozatul üdvösségünkért. 

Urunk, köszönjük, hogy te, „az Ámen, a hű és igaz tanú” támogatsz minket küz-
delmünkben és győzelemre vezetsz minket. Szentlélek, köszönjük, hogy az igazság 
ösvényén vezetsz minket.  

Bűnvallás
Urunk, Jézus Krisztus, bocsánatodat kérjük azért, mert túl sokszor hittük azt, 

hogy egyedül harcolunk; figyelmen kívül hagytuk a tényt, hogy te, az Ámen, drága 
véreddel vásároltál meg minket Istennek, hogy hirdessük Igédet, és te tettél minket 
mindörökre királyokká és papokká.

Kérés
Atyánk, kérünk, hogy a csodálatos Fiaddal és a Szentlélekkel való örök szövetsé-

ged erejében őrizz meg minket a gonosztól, szentelj meg minket az igazságban, és a 
benned való egységben küldj minket a világba, hogy hirdessük Igédet!

Giacomo Ciccone
az Olasz Evangéliumi Szövetség elnöke

26–27. 
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